
Planlægger med interesse for energitunge
virksomheder og grøn omstilling

Vil du bane vej for den grønne omstilling og sikre optimal planlægning i store anlægsprojekter? Og
brænder du for værdiskabende projekter med grundig inddragelse og dialog, så vi bliver
bæredygtige på alle parametre? Så er du måske den helt rigtige til vores ledige planlæggerstilling.
Læs endelig videre uanset om du er nyuddannet eller erfaren – vi er en rummelig arbejdsplads, der
giver alle mulighed for at udvikle sig. Det vigtigste er, at du brænder for at arbejde med
planlægning, vedvarende energianlæg, datacentre og andre energitunge virksomheder. 
Her kan du gøre en forskel 
Varde Kommune vil være klimaneutral i 2050. For at nå det mål skal vi handle nu, så vi kan blive
uafhængige af fossile brændstoffer. Vi har en god placering i forhold til energi- og datainfrastruktur,
og i kommunens planafdeling skal vi nu gennemføre den fysiske planlægning, der skal bane vejen
for den grønne omstilling med fx solcelleparker, vindmøller, BESS-anlæg, transformerstationer,
datacentre og sektorkobling.
Du kommer ind i en afdeling med et højt fagligt niveau og med stor dedikation. Her brænder vi for
det, vi laver. Du vil få indflydelse på mange af de store projekter, der er helt afgørende for, at vi
lykkes med vores ambitiøse mål. 
Sammen sørger vi for, at dine opgaver matcher dine kompetencer. Du får blandt meget andet
mulighed for at sætte dit aftryk på miljøvurderinger, lokalplaner, kommuneplantillæg, og
borgerinddragelse om fx VE-projekter og datacentre. 
I Varde Kommune er vi optaget af at tænke klogt og langsigtet, når vi skaber forandringer i det
åbne land, og her kommer du til at spille en vigtig rolle. 
Tværfagligt samarbejde i en kommune der sætter barren højt
Du får ca. 20 kollegaer i afdelingen, og du bliver en del af en tværfaglig organisation, hvor du
kommer til at spille en vigtig rolle som fast medlem af vores særlige taskforce. Varde Byråd valgte
at nedsætte denne taskforce for at optimere indsatsen inden for vedvarende energianlæg og
energitunge virksomheder. Vi har en agil organisering med et specialiseret hold af engagerede
fagmedarbejdere fra planafdelingen og resten af Teknik og Miljø. Vores taskforce skal sikre smidig
myndighedsbehandling, når store investorer fra fx datacentre eller energivirksomheder henvender
sig med interesse for at etablere sig her i kommunen. 
Din baggrund
Vi forestiller os, at du er uddannet ingeniør, arkitekt, landskabsarkitekt, landinspektør, eller
lignende. Måske har du erfaring med projektledelse, måske har du en teknisk baggrund, eller
måske er du erfaren inden for planlægning. 
Det vigtigste er din viden og interesse for miljøvurdering, planlægning og projektarbejde, og at du
brænder for at være en del af en ambitiøs planafdeling med fokus på bæredygtig udvikling og
vækst.
Stillingen kalder på stærke formidlingsevner både i skrift og tale, og det er vigtigt, at du navigerer
diplomatisk på alle niveauer. Du vil få en koordinerende rolle i miljøvurderings- og planprocessen,
og det kræver overblik og nysgerrighed på faglige udfordringer. 
Kommunal erfaring er en fordel, men hvis du ikke tidligere har arbejdet i det offentlige, så hjælper vi
dig selvfølgelig godt i gang. På samme måde sikrer vi en særlig onboarding, hvis du er en ambitiøs
nyuddannet med mod på en krævende men ultraspændende stilling med store
udviklingsmuligheder. 
Vi tror på, at du bliver gladest i arbejdet, hvis du: 

Har et tværfagligt mindset ●

Både trives med at arbejde selvstændigt og nyder at være del af et fagligt stærkt team●

Arbejder fleksibelt og med en pragmatisk tilgang●

Synes at der skal være plads til et godt grin og en uhøjtidelig tone●

Ansøgningsfrist
Send os endelig en motiveret ansøgning og dit cv senest den 16. august 2026, og sæt gerne kryds
i kalenderen den 20. og 24. august 2026, hvor vi forventer at afholde samtaler. 
Vi håber, at du kan tiltræde hurtigst muligt eller senest 1. oktober. Men hvis du er den helt rigtige
kandidat, er vi også villige til at lave særlige aftaler om starttidspunktet, hvis du har brug for det. 
 
Kontakt
Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte planchef Malene Munch på 29
13 22 50. Send hende gerne en sms, og så bliver du ringet op (dog ikke i uge 28). 
I uge 28 og 33 kan du træffe fagkoordinator Suzi Lynn-Pedersen på 79 94 74 31. 
Vi glæder os til at høre fra dig. 
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